
 1 

Usnesení schůze rady obce Lužice č. 59 ze dne 14. 12. 2020 
 

Přítomni  

Členové rady: Mgr. Tomáš Klásek – starosta, Ing. Jakub Buchta – místostarosta,  

 Ing. Jiří Domanský, Jan Pecka, Petr Slatinský – členové rady obce  

Tajemník:  Mgr. Ing. František Červinek  

 

 

PROGRAM ZASEDÁNÍ 
1. Dokončování investičních akcí obce v roce 2020. 

2. Problematika odpadních vod, dopis VaK Hodonín a. s. 

3. Dílčí přezkoumání hospodaření obce za rok 2020. 

4. Účinnost změny č. 1 územního plánu obce Lužice. 

5. Informace o probíhajících řízeních MěÚ Hodonín. 

6. Odsouhlasení smluv a dodatků ke smlouvám.   

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

RADA OBCE LUŽICE 
 

A. bere na vědomí: 

 

59A/1: 

Ukončení, předání a finanční vypřádání těchto investičních akcí obce: 

a) Výkopové práce, pokládka chráničky a zemnícího vedení na akci „Rekonstrukce veřejného osvětlení – ulice 

Záhumenní a okolí“. Zhotovitel: RGV a. s., IČ: 25975827, Břeclav.  

b) Výstavba nových bodů veřejného osvětlení, kompletní kabeláž, nové rozvaděče, zapojení jednotlivých stožárů 

na akci „Rekonstrukce veřejného osvětlení – ulice Záhumenní a okolí“. Zhotovitel: Reprel s. r. o., IČ: 28317505, 

Hodonín.  

c) Lužice – obnova hřbitovní zdi – 2. etapa,  

Lužice – obnova hřbitovní zdi – 2. etapa – 2. část.   

Zhotovitel: STAVIKA s. r. o., Břeclav, IČ: 49432991.  

 

59A/2: 

Oznámení MěÚ Hodonín, odbor životního prostředí, ze dne 3. 12. 2020, č. j.: 75968/2020, o zahájení vodoprávního 

řízení k provedení stavby vodního díla „Lužice – objekt sokolovny, akumulace dešťových vod“. Obec v tomto řízení 

zastupuje společnost Modrý Projekt s. r. o., Břeclav.  

 

59A/3: 

Informaci obecně prospěšné společnosti Partnerství o provozování a fungování Moravských vinařských stezek v roce 

2020 a záměrech pro rok 2021. 

Obec Lužice má od roku 2007 uzavřenou Smlouvu o partnerství a spolupráci.  

 

59A/4: 

Informaci starosty o nátoku odpadních vod na ČOV Hodonín a Mikulčice za období 01-11/2020.  

 

59A/5: 

Dopis xxxxx xxxxx ve věci nesouhlasu s nárůstem ceny stočného pro rok 2021. 

 

59A/6: 

Dopis Vodovodu a kanalizací Hodonín, a. s., s výzvou k pomoci při ochraně vodního zdroje u štěrkovny v Moravské 

Nové Vsi. Nutno zveřejnit na infokanálu obce a informovat občany.  

 

59A/7: 

Informaci ČNB o průběhu roční účetní uzávěrky 2020/2021 v ČNB.  

 

 



 2 

59A/8: 

Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce Lužice za rok 2020, prováděného 4. 11. 2020 včetně příslušných 

doporučení.  

 

59A/9: 

Prohlášení Okresního fotbalového svazu Hodonín ze dne 24. 11. 2020 ve věci situace ve Fotbalové asociaci ČR 

s ohledem na korupční kauzy.  

 

59A/10: 

Informaci starosty obce o splnění všech procedurálních a zákonných podmínek nutných pro účinnost změny č. 1 

územního plánu obce Lužice. Účinnost této změny nastala ke dni 5. 12. 2020.  

 

59A/11: 

Územní souhlas vydaný MěÚ Hodonín dne 11. 12. 2020, č. j.: MUHOCJ 77085/2020 pro společnosti E.ON 

Distribuce, a. s., se stavbou – Přeložka kabelového vedení el. energie NN, Lužice. Jedná se o přeložku stávajícího 

vedení u budovy sokolovny.  

 

59A/12: 

Informaci starosty o investiční akci „Amfiteátr Lužák“, která bude dle smlouvy dokončena do 30. 4. 2021. Práce 

budou pokračovat dle klimatických podmínek.  

 

59A/13: 

Informaci starosty obce o podpisu předávacího protokolu mezi obcí Lužice a společností Itself s. r. o., na kabelové a 

optické rozvody v obci Lužice z majetku obce Lužice do majetku uvedené společnosti. Termín předání: 30. 11. 2020.  

 

59A/14: 

Projektovou dokumentaci na akci „Rekonstrukce a přestavba 1.NP Základní školy Lužice – stavební úpravy 

a přístavba“ včetně soupisu prací, dodávek a služeb a z toho plynoucího rozpočtu projektanta na tuto akci.  

 

59A/15: 

Dopis ze dne 9. 12. 2020, č. j.: JMK 165912/2020, od JUDr. Romana Heinze, ředitele Krajského úřadu JMK, 

Žerotínovo nám. 3, Brno, k cenovým kontrolám v roce 2020.  

 

59A/16: 

Dopis ze dne 1. 12. 2020, č. j.: 376379-RRTV, od RRTV, Škrétova 44/6, Praha 2, k přijatým opatřením na podporu 

mediální gramotnosti.  

 

 

B. schvaluje: 

 

59B/1: 

Smlouvu o dílo – servisní smlouvu mezi obcí Lužice jako objednatelem a společností NOEL, s. r. o., Na Pískách 

3275/3, Hodonín, IČ: 48908991, jako zhotovitelem, ve věci provádění externího správcovství počítačové datové sítě 

a s tím souvisejících činností. Starosta je pověřen podpisem smlouvy.  

Odpovídá: starosta.  

Termín: 21. 12. 2020.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

59B/2: 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 382/20 na akci „Lužice – obnova hřbitovní zdi – 3. a 4. etapa“ – projektová 

dokumentace. Dodatek řeší vyřízení podkladů pro stavební povolení a posunutí termínu.  

Objednatel: Obec Lužice.  

Zhotovitel: Modrý projekt s. r. o., Břeclav.  

Starosta je pověřen podpisem Dodatku.  

Odpovídá: starosta.  

Termín: 21. 12. 2020.  



 3 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

59B/3: 

Provedení připojení kabelového vedení NN v lokalitě Lužice – areál Cihelna dle nabídky společnosti RGV a. s. 

Břeclav, IČ: 29515827.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

59B/4: 

Použití znaku (loga) obce Lužice na oficiální prapor oddílu Vodních skautů Lužice a polepy na přívěsný vozík 

pro lodě. Žádost ze dne 1. 12. 2020.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

59B/5: 

Odměnu (věcný dar) pro p. Josefa Staňka, ředitele společnosti LUTES s. r. o., v hodnotě 5.000 Kč v souvislosti s jeho 

odchodem do důchodu.  

Termín: leden 2021. 

Odpovídá: starosta.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

59B/6: 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o úplném servisu kopírovacího stroje č. 353/Lužice/S/40413, mezi objednatelem obcí 

Lužice a zhotovitelem TA Triumph-Adler, ČR s. r. o., Michelská 12a/čp. 8, 145 01  Praha 4, IČ: 411 91 021, 

k prodloužení doby trvání servisní smlouvy do 31. 3. 2022.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

C. pověřuje: 

 

59C/1: 

Starostu obce jednáním s Kinematografem bratří Čadíků s. r. o., Mokrá 59, ve věci Filmového léta 2021 – promítání 

v rámci letního kina. Promítání bude závislé na aktuálních epidemiologických opatřeních.  

Termín: únor 2021.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

59C/2: 

Tajemníka OÚ Lužice prověřením majetkových otázek (majitelé pozemků) v ulici Sklářská i v návaznosti na minulá 

jednání, která s majiteli pozemků již proběhla.  



 4 

Termín: únor 2021.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

V Lužicích 14. 12. 2020 

 

 

Zapsal Mgr. Ing. František Červinek.  

 

  

 

 

 

 

 

………………………..       ………………………      

  Mgr. Tomáš Klásek          Ing. Jakub Buchta    

               starosta             místostarosta  


